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ERHVERVSSTYRELSEN

Dahlerups Pakhus

Langelinie allé 17

2100 København Ø

CVR-nr 10 15 08 17

 

Ring til os

Tlf. 72 20 00 30

man-tor: 8.30-16.00

fre: 9.00-15.00

Skriv til os

erst.dk/kundecenter

ERHVERVSMINISTERIET

Afslag på omgørelse af tidligere indsendt årsrapport for perioden

01-01-2017 til 31-12-2017 for Fonden Martinus Åndsvidenskabelige

Institut CVR-nummer 19961486

Erhvervsstyrelsen har modtaget jeres henvendelse af 28. februar 2019,

hvori der anmodes om, at styrelsen omgør den tidligere indsendte

årsrapport for 2017.

Vi skal samtidig bekræfte modtagelsen af fondens legatarfortegnelse for

2017, som er vedlagt jeres henvendelse.

Anmodningen om omgørelse begrundes med, at årsrapporten for 2017 i

første omgang er blevet indsendt uden en vedlagt legatarfortegnelse.

Af indsendelsesbekendtgørelsens § 11, stk. 4, fremgår det, at en omgjort

årsrapport, der modtages efter udløbet af det følgende regnskabsår, ikke

kan offentliggøres i Erhvervsstyrelsen, medmindre omgørelsen er sket

som følge af et krav fra styrelsen, jf. årsregnskabslovens § 161, nr. 3, jf.

§§ 159 og 159 a.

Styrelsen kan derfor allerede af den grund ikke tillade en omgørelse af

den tidligere offentliggjorte årsrapport for 2017.

Vi skal samtidig oplyse, at en årsrapport kun undtagelsesvis kan omgøres

og kun hvis det skønnes, at offentliggørelse af en ny årsrapport vil være i

regnskabsbrugerens interesse som en nødvendig rettelse af væsentlige

eller åbenlyse fejl, eller ved berigtigelse af ulovlige forhold, jf.

indsendelsesbekendtgørelsens § 11, stk. 2.

Manglende indsendelse af legatarfortegnelse som et selvstændigt

dokument, jf. erhvervsfondslovens § 80, stk. 2, kan ikke betegnes som en

væsentlig eller åbenbare fejl eller et ulovligt forhold i selve årsrapporten.

http://erst.dk/kundecenter


Der er derfor også af den grund ikke grundlag for at tillade en omgørelse

af årsrapporten.

Styrelsens nægtelse af en omgørelse af årsrapporten for 2017 ændrer

imidlertid ikke ved, at legatarfortegnelsen nu er blevet indsendt til

styrelsen i overensstemmelse med erhvervsfondslovens § 80, stk. 2.

Vi skal til orientering oplyse, at legatarfortegnelsen for fremtiden med

fordel kan indsendes til styrelsen via vores digitale selvbetjeningsløsning

 ( .på virk.dk Ændre virksomhed -> Henvendelse til fondsmyndighed)

Det vil naturligvis også være muligt for fondens revisor at vedlægge

legatarfortegnelsen som et bilag i forbindelse med indberetningen af

fondens årsrapport via Regnskab Special eller Regnskab Basis – dog

ikke i forbindelse med en omgørelse af årsrapporten!

 

Klagevejledning

Denne afgørelse kan indbringes for Erhvervsankenævnet pr. e-mail til

adressen ean@naevneneshus.dk eller pr. post til Nævnenes Hus,

Toldboden 2, 8800 Viborg, senest 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt

dig, jf. årsregnskabslovens § 163. Styrelsen skal til orientering oplyse, at

Erhvervsankenævnet i forbindelse med en eventuel klage opkræver et

gebyr, der helt eller delvis kan tilbagebetales, såfremt du får medhold i

din klage.

Med venlig hilsen

Emil Bach Worsøe

Specialkonsulent

Tlf. direkte: 35 29 14 12

E-mail: EmiWor@erst.dk

https://indberet.virk.dk/myndigheder/stat/ERST/Webreg_aendre_virksomhed__lukke_virksomhed
https://indberet.virk.dk/myndigheder/stat/ERST/Webreg_aendre_virksomhed__lukke_virksomhed
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